comprovadamente forem emitidos somente em nome da sede (matriz); 

8.5.4. Os documentos exigidos para habilitação deverão ser datados dos últimos 180 (cento e oitenta) dias 

da data prevista para a abertura dos envelopes exceto atestado de capacidade técnico-operacional que terá 

prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco dias), quando não tiver prazo estabelecido pelo órgão 

competente expedidor ou por outra norma legal; 

8.5.5. A falta de quaisquer dos documentos ou o descumprimento das exigências previstas nos subitens 

anteriores implicará a INABILITAÇÃO do licitante;

[...]

330 – Equipamento e material permanente 

Categoria: 44 90 52 00 00 000 (332) - Equipamento e material permanente 

Recurso: 700: Outras transferências de convênios ou instrumentos congêneres da união  

15- DO PAGAMENTO 

O pagamento será efetuado, no valor de R$ 235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais) no prazo de até 

30 dias e o restante em 12 (doze) parcelas iguais a cada 30 (trinta) dias subsequentes, contados da entrega 

dos itens adjudicados, constantes da Autorização de Fornecimento, mediante a emissão da fatura 

correspondente, devidamente atestada pelo responsável pelo recebimento dos itens, dando conta do

[...]

Será considerado excessivo, acarretando a desclassificação da proposta, o preço unitário, superior ao 

valor de referência, de conformidade com o art. 48, II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.  

III- DO PAGAMENTO 

O pagamento será efetuado, no valor de R$ 235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais) no prazo de 

até 30 dias e o restante em 12 (doze) parcelas iguais a cada 30 (trinta) dias subsequentes, contados da 

entrega dos itens adjudicados, a proposta já deve conter o valor final, contendo todos custos inclusive 

considerando as parcelas.